
  

Warszawa, 7 sierpnia 2015 r.  
 
 
 

WYKONAWCY 
 
 

biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, oznaczonym numerem  
BA-I.272.10.2015 na „Sprzedaż, dostawa i montaż regałów jezdnych i stacjonarnych” - Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki w Warszawie, jako Zamawiający w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 
działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  – Prawo zamówień publicznych 
udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, który zwrócił się o wyjaśnienie treści SIWZ: 

 
Pytanie nr 1: „Czy szyny prowadzące muszą posiadać wyprofilowaną powierzchnię współpracującą z 
wklęsłą powierzchnią koła jezdnego? Czy nie wystarczy tu samo zastosowanie obrzeży kół do ich 
prowadzenia, co jest stosowane z powodzeniem i do wielu lat przez przeważającą większość producentów 
regałów jezdnych? 
Nadmieniam, że zapisane w „Opisie” rozwiązanie jest stosowane tylko przez jednego producenta, a 
ewentualne podtrzymanie tego warunku znacznie ogranicza konkurencyjność postępowania, co jest 
sprzeczne z duchem i literą przywołanej ustawy. Ponadto nie wnosi nic od strony bezpieczeństwa i 
bezawaryjności pracy regałów jezdnych, a tylko podnosi koszty ich wykonania?” 

ODPOWIEDŹ 1: Zamawiający podtrzymuje ten zapis. Według wiedzy Zamawiającego rozwiązanie to 
stosuje nie tylko jeden producent. W przeprowadzonym w roku 2014 zamówieniu wpłynęły 4 oferty na 
regały różnych producentów spełniające postawione wymagania. 

Pytanie nr 2: „Czy zamawiający dopuszcza tolerancję wymiarową dla poszczególnych elementów 
regałowych w granicach 10% od podanych w „Opisie” (np. dotyczących szerokości szyn, poszczególnych 
profilów, itp.). I tu również – jak w warunkach przywołanych w pkt. 1 – podane przez zamawiającego 
wymiary wskazują na konkretnego producenta i także nie mają technicznego uzasadnienia. A przy tym nie 
odnoszą się do ogólnej ilości oczekiwanych mb półek regałowych?” 

ODPOWIEDŹ 2: Za wyjątkiem części I „Opisu …” gdzie zostały podane dokładne wymiary półek tj. 
wysokość i głębokość oraz grubości blach elementów konstrukcyjnych, wszystkie pozostałe wymiary 
określono jako minimalne, zawierają więc już tolerancję wymiarową. Według wiedzy Zamawiającego 
rozwiązanie to stosuje nie tylko jeden producent. W przeprowadzonym w roku 2014 zamówieniu 
wpłynęły 4 oferty na regały różnych producentów spełniające postawione wymagania. 

Pytanie nr 3: „Czy przy budowie ścian bocznych zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne, 
zapewniające spełnianie wymogów bezpieczeństwa i funkcjonalności, przenoszenia wymaganych obciążeń 
od półek, a przy tym pozwalających na zastosowanie perforacji pod zaczepy z możliwością zmiany położenia 
półek? Tym bardziej, że istnieją – i są powszechnie stosowane - lepsze rozwiązania niż proponowane przez 
zamawiającego. I również wykonywane z jednego arkusza blachy, ale z innym rodzajem wzmocnień na 
krawędziach zewnętrznych. A są korzystniejsze chociażby z tego powodu, iż wymagane w tym postępowaniu 
profile na końcach ścian bocznych powodują istnienie szczelin (między boczną krawędzią i półki i 
płaszczyzną ściany, o szerokości połowy wymiaru grubości profilu) w środkowych ich częściach; a to 
wyklucza w pełni jej wykorzystanie płaszczyzny półek użytkowych, np. istnieje możliwość wypadania wąskich 
składowanych akt. Ponadto inna budowa ścian umożliwi skrócenie całego regału, a to w konsekwencji 
pozwala na zwiększenie ilości mb półek regałowych, co jest preferowane i oceniane przez zamawiającego w 
tym postępowaniu?” 

ODPOWIEDŹ 3: Zamawiający wymaga konstrukcji ściany bocznej zgodnie z „Opisem”. 
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